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Częste stosowanie antybiotyków sprawia, że
dzieci szybciej przybierają na wadze – wynika z badania opublikowanego na łamach
„International Journal of Obesity”.

Zdaniem naukowców z Uniwersytetu Johna Hopkinsa (USA) antybiotyki wywierają spory wpływ na
wysokość wskaźnika masy ciała (BMI). Na podstawie analizy danych pochodzących od prawie 164
tys. osób badacze wykazali, że nastolatki, które w dzieciństwie często przyjmowały antybiotyki (co
najmniej 7-krotnie), w wieku 15 lat ważyły przeciętnie o ok. 1,5 kg więcej niż rówieśnicy, którym
udało się uniknąć tego typu leczenia.

 

„Chociaż wzrost wagi powiązany ze stosowaniem antybiotyków wydaje się w tym wieku niewielki,
wyniki naszego badania sugerują, że jest to efekt kumulatywny, który wraz z upływem lat może ulec
nasileniu” – komentuje jeden z badaczy Brian S. Schwartz.

 

Niekorzystne działanie antybiotyków wynika prawdopodobnie z ich wpływu na modyfikację składu
mikrobioty – mikroorganizmów zamieszkujących nasz organizm, spośród których wiele występuje
w obrębie układu pokarmowego, gdzie ułatwia trawienie i przyswajanie składników odżywczych.

 

Terapia antybiotykowa niszczy bakterie – także te dobre – co może prowadzić do trwałej modyfikacji
składu mikrobioty, a przez to do zmiany sposobu, w jaki przetwarzamy jedzenie. W konsekwencji
wywołuje to wchłanianie większej ilości kalorii i przybieranie na wadze.

 

Wcześniejsze badania wykazały, że antybiotyki, np. penicylina, powodują także wzrost masy ciała u
zwierząt. Zjawisko to wykorzystują liczni hodowcy, którzy nagminnie dodają do zwierzęcej karmy
niewielkie ilości antybiotyków, by w krótkim czasie jak najbardziej utuczyć zwierzęta.

 

„W przypadku braku konieczności zastosowania antybiotyków, lepiej powstrzymać się od tej formy
leczenia. To ważniejsze niż kiedykolwiek, by lekarze chronili młodych pacjentów przed używaniem
środków, które nie tylko im nie pomogą, ale na dłuższą metę mogą wyrządzić im krzywdę” – mówi
Schwartz.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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